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KAUPUNGINHALLITUKSELLE  Tämä on Helsingin vanhusneuvoston hy-väksymän asiakirjan sähköinen versio.    Viite: HEL 2023-010473 

Asia: Vanhusneuvoston lausunto vanhuspalvelulain muuttamisesta annetun lain voimaan-tulosäännöksen muuttamisesta    Helsingin kaupunginhallitus on pyytänyt vanhusneuvoston lausuntoa koskien vanhuspalvelulain muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen muut-tamista. Hallituksen esityksessä henkilöstömitoitusta koskeva säännös mitoi-tuksen muuttumisesta 0,65 työntekijästä asiakasta kohti 0,7 työntekijään asia-kasta kohti tulisi voimaan 1.12.2023 sijaan 1.1.2028.   Vanhusneuvosto toteaa, että henkilöstön riittävyydessä on suuria puutteita ny-kyisellään. Vanhusneuvosto esittää huolensa, että mikäli henkilöstömitoituksen voimaantulo siirtyy vuoteen 2028, hoitotyön kuormittavuus pysyy erittäin kor-keana henkilöstövajeen sekä muun muassa ohjeistuksiltaan täsmentyneen RAI-arvioinnin aikaa vievyyden vuoksi. Muun muassa tämän velvoitteen vuoksi tarvitaan aikaisempaa enemmän henkilökuntaa.   
 Iäkkäiden tarvitsemat palvelut ovat henkilöstövaltaisia. Samaan aikaan ympäri-vuorokautisen asumisen kanssa myös kotihoito on suurissa vaikeuksissa hen-kilöstön riittävyyden ja saatavuuden suhteen. Vanhusneuvosto esittää huo-lensa vanhustyön työskentelyoloista ja resurssoinnista, joihin henkilöstömitoi-tuksen voimaantulon siirtyminen vaikuttaisi kielteisesti. Lisäksi vanhusneuvosto esittää huolensa sote-alan työn houkuttelevuudesta. Helsingin osalta asumisen hinnat ja kaupungin oman asuntokannan vuokrien korotukset vaikuttavat henki-löstön saatavuuteen.  Vanhusneuvosto pyytää kiinnittämään huomiota hoitajien koulutuspaikkojen lisäämiseen ja miettimään, millä keinoilla riittävä henkilöstömäärä voidaan taata muun muassa palkkausta parantamalla. Hyvinvointiteknologian käytön lisääminen hoiva-asumisessa voisi auttaa henkilöstöresurssin kohdentami-sessa hoitoon. Helsingin vanhusneuvosto nostaa esiin eri ammattiryhmien pä-tevyydet. Ikääntyneen saamaan hoidon tasoon vaikuttaa henkilöstömitoituksen määrän lisäksi myös se, mitä ammattiryhmiä lasketaan mukaan henkilöstömi-toitukseen. On tärkeää, että asumispalveluissa työskentelee riittävä määrä hoito-, sosiaali-, kuntoutus- ja kulttuurialan ammattilaisia.  Helsingin vanhusneuvosto suosittelee lisäksi kiinnittämään huomiota muihin keinoihin, joilla vanhusten hyvinvointiin ja palveluntarpeisiin voidaan vaikuttaa. 
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Vanhusneuvosto nostaa esiin ennaltaehkäisevän ja hyvinvointia tukevan toi-minnan merkityksen sekä kohtuuhintaisen liikkumisen. Digitaalinen syrjäytymi-nen tulee huomioida hoivapalveluiden tarpeita lisäävänä tekijänä ja sen ehkäi-semiseen täytyy kiinnittää huomiota.   Edellä esitetyin perusteluin ja huomioin Helsingin vanhusneuvosto ei kannata henkilöstömitoituksen voimaantulon siirtämistä.  
     Vanhusneuvoston puolesta   Auni-Marja Vilavaara    puheenjohtaja     


